Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria do Tribunal Pleno e do Órgão Especial

GABPRES

RESOLUÇÃO TJ/OE/RJ Nº 18/2019

Aprova a alteração na composição da

Comissão Multiprofissional para o

XLVIII Concurso para Ingresso na

Magistratura de Carreira.

O ÓRGÃO ESPECIAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no âmbito de sua competência e no uso das atribuições legais, nos termos
do art. 3º, inciso VI, alínea "g", do Regimento Interno, e tendo em vista o decidido na
sessão realizada em 04 de novembro de 2019, que apreciou o pedido de substituição
de um membro da Comissão Multiprofissional para XLVIII Concurso para Ingresso na
Magistratura de Carreira (Processos nº 2019-0205560),

RESOLVE

Art. 1º. A Comissão Multiprofissional para o XLVIII Concurso para Ingresso na

Magistratura de Carreira terá a seguinte composição:

Desembargador José Roberto Lagranha Távora - Presidente

Desembargador Luiz Fernando de Andrade Pinto

Doutor Herbert de Souza Cohn OAB/RJ 31.123

Doutor Francisco Antonio Barreira de Araújo - Médico

Doutora Lilian Sznajder - Médica

 Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 04 de novembro de 2019.

Desembargador CLAUDIO DE MELLO TAVARES
Presidente do Tribunal de Justiça